令和元年６月１０日

港区立中学校保護者 様

港区教育委員会

令和元年度 学力アップ特別講座受講生徒募集のお知らせ

日頃から港区の教育行政に御理解、御協力いただき感謝申し上げます。

さて、本事業につきまして、今年度は、「株式会社エデュケーショナルネットワーク」に

委託し、下記のとおり港区立教育センターにて講座を実施いたします。

つきましては、受講を希望する方は、学校を通じてお申し込みください。なお、申込多

数の場合は、抽選となりますので、あらかじめご承知おき願います。

記

１. 目的  生徒の学習習慣を確立するとともに、生徒の学力向上を図る。

２. 対象  港区立中学校 全生徒 （希望者による任意参加）

３. 日時及び会場

[第１期] 令和元年７月２２日(月)から令和元年７月２７日(金)の５日間

[第２期] 令和元年７月２９日(月)から令和元年８月 ２日(金)の５日間

  ※第１期、第２期とも講座内容は同様で、講座の時間は１４時から１６時５０分です。

  ※会場は港区立教育センター（旧三光小学校：港区白金３－１８－２）です。

４.講座内容

学年ごとに「国語講座」、「数学講座」、「英語講座」を実施します。各講座の内容は、「基

礎的・基本的な内容」を中心としたものとし、講義形式による指導です。

５.受講科目・時間割例

時間割例 中１ 中２ 中３

１時間目(１４:００～１４:５０) 英語 数学 国語

２時間目(１５:００～１５:５０) 数学 国語 英語

３時間目(１６:００～１６:５０) 国語 英語 数学

６.費用

受講料、教材費などの負担はありませんが、交通費については自己負担です。なお、

自転車での来庁はできませんのでご承知おきください。

７.申込にあたっての留意事項

（１）受講が決定した場合は、３教科すべて受講していただきます。

（２）各講座の上限は、３０名です。申込多数の場合は、抽選させていただきます。

８.申込方法

  参加を希望される場合は、別紙「中学校学力アップ特別講座参加申込書」を令和元年６

月１７日（月）までに学級担任にご提出ください。

９.受講決定通知

６月下旬、各学校を通じて、受講者決定についてお知らせします。

10.問い合わせ先

講座内容に関するご不明な点がございましたら以下までご連絡をお願いいたします。

(株)エデュケーショナルネットワーク 公民連携推進室

        港区 学力アップ特別講座 運営事務局 萩谷ゆりこ

          電話：０３－５２７５－９５７２（受付時間９：３０～１８：００）